Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта
1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта:  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Сергиевский № 414 от 26.04.2017 года  «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества  муниципального района Сергиевский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"».
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
[bookmark: _GoBack]	приведение нормативных правовых актов муниципального района Сергиевский в соответствии с действующим законодательством, урегулирование деятельности уполномоченного органа по формированию, ведению (в том числе ежегодному дополнению) и обязательному опубликованию перечней муниципального имущества поселений муниципального района Сергиевский Самарской области, в рамках заключенных соглашений о делегировании полномочий с уровня поселений муниципального района Сергиевский Самарской области на уровень муниципального района Сергиевский Самарской области.
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
	Поддержка малого и среднего предпринимательства в части оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: субъекты малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	установление порядка формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" не только муниципального района Сергиевский Самарской области, но и поселений муниципального района Сергиевский Самарской области в случае принятия полномочий поселений по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на уровень муниципального района	.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 15 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Красильникова Наталья Ивановна – начальник отдела реестра и управления имуществом муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты  kumi_sergievsk63@mail.ru, контактный телефон 8(84655) 21440.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.